2024 年６月 14 日

各  位

会 社 名 S B I リ ー シ ン グ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 佐 藤 公 平

（コード番号：5834  東証グロース市場）

問 合 わ せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 吉 原  寛

TEL. 03-6229-1080

オペレーティング・リース事業ファンドへの立替出資のお知らせ

当社は、本日、JOLCO 商品に関し、下記のとおり立替出資を実施することを取締役会で決定いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．実施の理由

投資家に対し、船舶を対象とするオペレーティング・リース事業ファンドの販売を行うにあたり、

当社が一時的な立替出資を実施するため。

２．立替出資の概要

出資先 当社 100％子会社となる SPC（立替出資時に設立）

立替出資金額 総額 8,400 百万円程度

立替出資実施日 2025 年１月（予定）

３．今後の見通し

本件が 2025 年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

なお、2026 年３月期の業績に与える影響としては、通期売上金額の１～２％程度となる見込みで

す。

以上